ДОМОЖИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(пятое заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
от 23.12.2014г.                                      № 20
О передаче Контрольно-счетной комиссии

муниципального образования Лодейнопольский

муниципальный район Ленинградской

области полномочий Доможировского сельского
поселения Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области  по осуществлению
 внешнего муниципального финансового контроля
        Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  совет депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
         1.Передать Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области полномочия Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
        2.Утвердить проект Соглашения о передаче Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно приложению.
        3.Поручить главе Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области заключить с советом депутатов Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области Соглашение, указанное в пункте 2 настоящего решения.
        4.Установить, что Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области обязана перечислять в бюджет муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сроки и в объемах, установленных Соглашением, указанным в пункте 2 настоящего решения и предусмотренных бюджетом Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

1. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава поселения                                                        А.Н.Кешишян
Соглашение

о передаче Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Лодейнопольский  муниципальный район Ленинградской области

части полномочий  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

«25 »декабря 2014г.                                               д. Доможирово
Совет депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее совет депутатов поселения) в лице главы Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области Кешишяна Андроника Ншановича,  действующего на основании Устава и решения совета депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 23.12.2014 № 20, с одной стороны,  и совет депутатов муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области в лице главы муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области Радкевича Владимира Михайловича, действующего на основании Устава и решения совета депутатов муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области от 24.12.2014 года № 42, с другой стороны, далее Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области (далее по тексту КСК муниципального района) части полномочий Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее поселение) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и их реализация за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  (далее бюджет поселения) в бюджет муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области (далее бюджет муниципального района).

1.2. КСК муниципального района передаются полномочия по проведению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения;

1.3. Полномочия считаются переданными с момента получения муниципальным образованием Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области (далее  - муниципальный район) финансовых средств, необходимых для их осуществления.

2. Срок действия Соглашения
2.1. Настоящее Соглашение заключено на 1 год и действует в период с 1 января 2015 года до 31 декабря 2015 года.

2.2. При отсутствии письменного обращения какой-либо из сторон о прекращении действия Соглашения, направленного за 1 месяц  до истечения срока действия Соглашения, Соглашение считается пролонгированным  сроком на 1 год.

3. Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление передаваемых полномочий

3.1. На осуществление полномочий, перечисленных в пункте 1.2. Соглашения, поселение в порядке межбюджетных отношений перечисляет межбюджетные трансферты в бюджет муниципального района в сумме 6000 рублей, которая определена из расчета 1/5 заработной платы с начислениями специалиста 1 категории, привлеченного по гражданско-правовому договору.

3.2 Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется Комитетом финансов Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области на основании бюджетной заявки, представляемой Администрацией Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее Администрация поселения)  в срок до 1 апреля текущего года.

4. Обязанности сторон и сроки их исполнения

4.1. Администрация поселения представляет отчет об исполнении местного бюджета в КСК муниципального района не позднее 1 апреля текущего года и необходимую дополнительную информацию по запросу.
4.2 КСК муниципального района осуществляет подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения в срок, не превышающий один месяц. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета представляется в совет депутатов поселения  с одновременным направлением в Администрацию поселения.
5. Заключительные положения
5.1. Изменения и (или) дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.2. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
5.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Реквизиты сторон

	Доможировское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Муниципальное образование Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области

	187700, Ленинградская область,

г. Лодейное Поле, пр. Ленина, д.20

	Глава Доможировского

сельского поселения

                             А.Н. Кешишян

	Глава Лодейнопольского муниципального района

                                  В.М. Радкевич